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Hedef Pazar: KIRGIZİSTAN
Kırgızistan, Orta Asya'nın kalbinde yer alan, Türkiye ile derin tarihsel, kültürel ve dilsel bağları
bulunan kardeş bir Türk devletidir. Yaklaşık 7,4 milyon nüfusu ile görece küçük bir iç pazara sahip
olan Kırgızistan; Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) üyeliği, Çin ve Rusya ile sınır komşuluğu ve İpek
Yolu güzergahındaki stratejik konumuyla bölgesel ticaret açısından önemli bir merkez
konumundadır.

Ülke ekonomisi; altın ve değerli maden ihracatı, tarım ve hayvancılık, enerji, hafif sanayi ve işçi
dövizlerine dayanmaktadır. 2025 yılı itibarıyla GSYİH büyüme hızı yaklaşık %8 olarak gerçekleşmiş;
inşaat, ticaret ve hizmetler sektörlerindeki güçlü performans bu büyümeyi desteklemiştir.

Kırgızistan'ın en büyük ticaret ortakları Çin, Rusya, Kazakistan ve Özbekistan'dır. Kırgızistan,
Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) üyesi olup bu çerçevede yaklaşık 180 milyon kişilik ortak bir pazar
havuzuna erişim imkânı sunmaktadır. Ayrıca 1998 yılında BDT ülkeleri arasında DTÖ'ye kabul
edilen ilk ülke olmuştur.

Türkiye ile Kırgızistan arasında henüz yürürlükte bir Serbest Ticaret Anlaşması (STA)
bulunmamakla birlikte 2024 yılında sanayi, enerji, eğitim, sağlık ve kültür alanlarında 19 anlaşma
imzalanmıştır. Türkiye, Kırgızistan'da yatırım yapan ilk beş ülke arasında yer almakta olup Türk
Yatırım Fonu bölgedeki yatırım ve ticaret projelerini desteklemektedir.

2025 yılında Türkiye'nin Kırgızistan'a ihracatı yaklaşık 1,3 milyar dolar; Kırgızistan'dan ithalatı
ise yaklaşık 304 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde, Gaziantep'in
Kırgızistan'a ihracatı yaklaşık 32 milyon dolar, Kırgızistan'dan ithalatı ise yaklaşık 453 bin
dolardır.

Kırgızistan; sağlık turizmi, turizm, madencilik, enerji, tarım ve tekstil sektörlerinde Türk yatırımcılar
için önemli fırsatlar sunmaktadır. Özellikle fıstık, zeytin ve narenciye tarımı, yenilenebilir enerji ve
maden işletmeciliği alanlarında yatırım potansiyeli yüksektir.

Kırgızistan tekstil sektöründe hızla gelişmekte olup önemli bir üretim merkezi haline gelmektedir.
Ülkede üretilen tekstil ürünlerin yaklaşık %90'ı çevre ülkelere ihraç edilmektedir.

Türkiye–Kırgızistan arasındaki ticarette en yoğun kullanılan taşıma yöntemi karayolu
taşımacılığıdır. Güzergah; Gürcistan–Rusya–Kazakistan veya İran–Türkmenistan–Özbekistan
rotalarından biriyle sağlanmaktadır. Ortalama transit süre 15–17 gün arasındadır. Süre; güzergah
tercihi, sınır yoğunluğu ve varış noktasına göre değişebilmektedir. 

Kırgızistan'da gümrük işlemleri AEB mevzuatına göre yürütülmekte olup teslim süreleri
planlanırken ek süre payı bırakılması önerilmektedir.
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Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'tir. Ülkenin
siyasi, ekonomik ve ticari merkezi olan
Bişkek'in ardından ikinci büyük şehir Oş'tur.

Kişi başı yıllık gelir yaklaşık 2.500–3.000 USD
seviyesindedir. Fiyat/performans dengesi
önem taşıyan bir pazar yapısı mevcuttur.

Asgari ücret yaklaşık 8.000 TL seviyesinde
olup işçilik ve enerji maliyetleri düşüktür; bu
durum yatırımcılar için rekabetçi bir ortam
sunmaktadır.

Kırgızistan'da iş yapma kültüründe kişisel
ilişkiler ve güvene dayalı iletişim ön plandadır.
Yerel ortaklarla çalışmak ve pazarı yerinde
takip etmek önemli avantaj sağlamaktadır.

T.C. vatandaşları, 90 güne kadar olan
seyahatlerinde vizeden muaftır. Kırgızistan'a
girişte pasaportun en az 6 ay geçerli olması
gerekmektedir.

Türkiye, 16 Aralık 1991 tarihinde Kırgızistan'ın
bağımsızlığını tanıyan ilk ülkelerden biridir.

Resmi diller Kırgızca ve Rusça'dır. Kırgızca,
Türkçeye yakın bir Türk dili olup iş

görüşmelerinde ortak kültürel köken önemli
bir avantaj sağlamaktadır.

Ülkede 4 farklı iklim kuşağı bulunmaktadır.

5 serbest ticaret bölgesi mevcuttur.

Yerel distribütör veya ithalatçı ile çalışılması,
hem lojistik hem de gümrük ve mevzuat

süreçlerinde operasyonel kolaylık
sağlamaktadır.

Resmi para birimi Kırgız Somu (KGS)'dur.
1 TL ≈ 1,96 Kırgız Somu'dur.

Kırgızistan, Türkiye'nin 3 saat ilerisindedir
(UTC+6).

Türkiye–Kırgızistan arasında haftada 25 direkt
uçuş bulunmakta olup uçuş süresi yaklaşık

5,5 saattir.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
BİŞKEK TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

 
Tel : +996 312 62 73 04

E-Mail :  biskek@ticaret.gov.tr

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
BİŞKEK BÜYÜKELÇİLİĞİ 

Tel : +996 312 627 201

E-Mail : embassy.bishkek@mfa.gov.tr 
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Kırgızistan’a ihracat fırsatları için 

GTO Dış Ticaret ve İstihbarat Merkezimizle 

iletişime geçebilirsiniz: 

0342 220 30 30 (325 - 326 - 327 - 329)

gtoticariistihbarat.org

Gaziantep Ticaret Odası tarafından hazırlanmış olan bu bilgi notunda yer alan veriler, kamuya açık güvenilir kaynaklardan derlenmiş olup, yalnızca
bilgilendirme amacıyla sunulmaktadır. Gaziantep Ticaret Odası, bültende yer alan bilgilerin doğrudan ya da dolaylı şekilde kullanılmasından

kaynaklanabilecek zararlardan sorumlu tutulamaz. Bu bülten yatırım tavsiyesi niteliği taşımamaktadır.
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